[image: image1.emf]
НАЗАРОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2022                                     г. Назарово                                                № 3-9
Об утверждении бюджета

городского округа города Назарово
на 2023 год и плановый период
на 2024-2025 годы в первом чтении

Руководствуясь статьями 9, 11, 15, 184, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 7, 57, 58 Устава города Назарово, Назаровский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить бюджет городского округа города Назарово на 2023 год и плановый период на 2024-2025 годы в первом чтении со следующими параметрами:

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета городского округа города Назарово на: 2023 год в сумме 1 670 801,8 тыс. руб., 2024 год в сумме 1 611 117,54 тыс. руб., 2025 год в сумме 1 591 089,11 тыс. руб.;

- общий объем расходов бюджета городского округа города Назарово на: 2023 год в сумме 1 670 801,8 тыс. руб., 2024 год в сумме 1 662 114,22 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 21 483,89 тыс. руб., 2025 год в сумме 1 639 774,38 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 44 049,39 тыс. руб.;
- дефицит бюджета городского округа города Назарово на 2024 год в сумме 50 996,68 тыс. руб., дефицит бюджета городского округа города Назарово на 2025 год в сумме 48 685,27 тыс. руб.;

- верхний предел муниципального внутреннего долга города Назарово:

     на 1 января 2024 года в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям города Назарово 0,00 тыс. руб.;

     на 1 января 2025 года в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям города Назарово 0,00 тыс. руб.;

     на 1 января 2026 года в сумме 0,00 тыс. руб., в том числе по муниципальным гарантиям города Назарово 0,00 тыс. руб.

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Советское Причулымье» и размещению на официальном сайте администрации города Назарово в сети Интернет и вступает в силу с 1 января 2023 года, но не ранее дня, следующего за днем его официального опубликования.
Председатель городского Совета                              Глава города                                                                                                   депутатов                                                                                                                         ________________О.В. Мартус                                 _________________ В.Р. Саар
 Дата подписания                                                                                                     «__» ____________ 2022 г.